
Villa-Joie
Municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil Village

Le

Juin

Vos actualités  
municipales de



HÔTEL DE VILLE 
Isabelle Dumont, directrice générale,  
greffière-trésorière, g.m.a., niv. 1 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 
Télécopieur : 819 336-2030 
Numéro d’urgence : 819 336-2744 #7 
Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

SÉCURITÉ INCENDIE 
Frédérick Marcotte, directeur 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 9-1-1

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL 
THERRIEN ET CHALET 
Marie-Claude Dufresne, directrice 
541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #206 
Télécopieur : 819 336-2030 
Courriel : loisirs@villagebonconseil.org

BIBLIOTHÈQUE 
Judith Hébert, coordonnatrice 
Line Martel, adjointe 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #4

Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Village 
Conseil municipal 2021-2025

M. Sylvain Jutras 
Maire

Mme Isabelle Dumont 
DG, Gref.-Trés. G.M.A., Niv. 1

M. Marcel Bergeron 
Conseiller / Siège No. 1

M. Vincent Grandmont 
Conseiller / Siège No. 4

Mme Manon Blanchette 
Conseillère / Siège No. 2

M. Pierre Généreux 
Conseiller / Siège No. 5

M. Gérard Martin 
Conseiller / Siège No. 3

M. Guy Bournival 
Conseiller / Siège No. 6

Édifices municipaux



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
Extraits séance du conseil municipal  

tenue le lundi 3 juin 2024

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

B)  FÉLICITATIONS MONIQUE AUDET RÉCIPIEN-
DAIRE MÉDAILLE LIEUTENANT GOUVERNEUR

Étant donné que la municipalité Notre-Dame-du-
Bon-Conseil, village a soumis la candidature de Mme 
Monique Audet pour la remercier de son bénévolat 
infatigable au grand cœur.

Étant donné que la municipalité est fière de pouvoir 
compter sur le dynamisme et l’implication de Monique 
Lachapelle Audet et la remercie pour cette richesse ines-
timable qui doit être préservée et aujourd’hui reconnue;

Il est résolu de féliciter Mme Monique Audet, récipien-
daire de la médaille du Lieutenant-Gouverneur du 
Québec pour les aînés(es) lors de la cérémonie 
tenue le 10 mai 2024.

C)  ADOPTION POLITIQUE SUR LE HARCÈLEMENT 
PSYCHOLOGIQUE ET VIOLENCE À CARACTÈRE 
SEXUEL EN MILIEU DE TRAVAIL

Considérant l’entrée en vigueur de la Loi visant à 

prévenir et à combattre le harcèlement psychologique 
et la violence à caractère sexuel en milieu de travail;

Il est résolu d’approuver la politique et le plan d’action 
tels que présentés.

D) ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Il est proposé par M. Guy Bournival, appuyé par M. 
Marcel Bergeron et résolu d’adopter les états finan-
ciers consolidés pour l’année se terminant au 31 
décembre 2023 préparés par FBL inc.

E)  MADA DEMANDE DE SUBVENTION DANS LE 
CADRE DE L’APPEL D’OFFRE DU VOLET 2

CONSIDÉRANT QUE le secrétariat aux aînés du 
ministère de la Santé et des Services sociaux a 
élaboré et mis en place le Programme de soutien à 
la démarche MADA qui vise à aider les municipalités 
et les MRC désireuses d’encourager la participation 
active des ainé(e)s au sein de leur communauté et de 
concrétiser la vision d’une société pour tous les âges;

CONSIDÉRANT QUE le volet 2 du Programme de 
soutien à la démarche MADA permet de soutenir 
financièrement l’embauche d’une ressource devant 
jouer le rôle de coordonnateur MADA au sein d’une 
MRC engagée dans une démarche MADA,

CONSIDÉRANT QUE cette ressource est appelée à 
exercer un rôle pivot sur le territoire, en coordonnant 
la mise en œuvre et le suivi des plans d’action au 
bénéfice des aînés, à assurer la concertation et à la 
mobilisation nécessaire ainsi qu’à veiller aux trans-
ferts des connaissances nécessaires à l’adoption des 
meilleures pratiques;

CONSIDÉRANT QUE la personne chargée de la 
démarche MADA participera à l’implantation d’ac-
tivités et de programme adaptés aux aîné(e)s selon 
leurs besoins, soutiendra la municipalité dans la mise 
en œuvre de leur plan d’action, améliora la diffusion 
d’informations pertinentes, développera des parte-
nariats avec les organismes de la région, étu diera 
l’évolution du plan d’action et développera des 
projets collectifs entre les municipalités participantes. 

CONSIDÉRANT QUE la MRC de Drummond s’est 
engagée auprès du Gouvernement du Québec à mener 
à bien la démarche MADA avec les 16 municipalités 
participantes de la MRC de Drummond à la démarche 
Municipalités amies des aînés (MADA); Durham-Sud, 

Affaires municipales
Les séances du conseil municipal de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village se tiennent à 
chaque mois à 20h00 dans la salle du conseil 
municipal.

Si vous avez une demande à formuler au 
conseil municipal, vous devez l’acheminer à 
la municipalité par courriel ou par la poste 
au plus tard la semaine précédant la réunion 
mensuelle afin qu’elle soit étudiée.

Les demandes publiées sur Facebook ou 
« Spotted » ne seront pas traitées.

DATES DES PROCHAINES 
SÉANCES DU CONSEIL
 Lundi 8 juillet 2024 à 20h00

 Lundi 12 août 2024 à 20h00



L’Avenir, Lefebvre, Notre-Dame-Du-Bon-Conseil 
(Paroisse), Notre-Dame-Du-Bon-Conseil (Village), 
Saint-Bonaventure, Saint-Cyrille-de-Wendover, Sainte-
Brigitte-des-Saults, Saint-Edmond-de-Grantham, 
Saint-Eugène, Saint-Félix-De-Kingsey, Saint-Germain-
De-Grantham, Saint-Guillaume, Saint-Lucien, Saint-
Majorique-de-Grantham et Saint-Pie-de-Guire.

CONSIDÉRANT QUE le comité de pilotage MADA 
a été formé, dont le principal mandat est de suivre 
et de soutenir les actions pour les aîné(e)s lors du 
processus et tout au long de la démarche;

CONSIDÉRANT QU’il est nécessaire de désigner 
une personne représentant la MRC de Drummond 
pour soutenir la mise en œuvre du plan d’action de 
la municipalité.

Il est résolu : D’AUTORISER la municipalité à la 
réalisation des objectifs du plan d’action MADA sous 
la coordination de la responsable MADA de la MRC 
de Drummond dans le cadre du volet 2 : Soutien à la 
mise en œuvre de plans d’action en faveur des aînés 
du programme Municipalités amies des aînés (MADA)

F) TECQ 2019-2023 VERSION 6

Étant donné que la municipalité a pris connaissance 
du Guide relatif aux modalités de versement de la 
contribution gouvernementale dans le cadre du 
Programme de la taxe sur l’essence et de la contri-
bution du Québec (TEC) pour les années 2019-2023;

Étant donné que la municipalité doit respecter les 
modalités de ce guide qui s’appliquent à elle pour 
recevoir la contribution gouvernementale qui lui a été 
confirmée dans une lettre de la ministre des Affaires 
municipales et de l’habitation;

Il est résolu que la municipalité s’engage à respecter 
les modalités du guide qui s’appliquent à elle;

la municipalité s’engage à être la seule responsable et à 
dégager le gouvernement du Canada et le gouvernement 
du Québec de même que leurs ministres, hauts fonction-
naires, employés et mandataires de toute responsabilité 
quant aux réclamations, exigences, pertes, dommages 
et coûts de toutes sortes ayant comme fondement une 
blessure infligée à une personne, le décès de celle-ci, 
des dommages causés à des biens ou la perte de biens 
attribuable à un acte délibéré ou négligent découlant 
directement ou indirectement des investissements 
réalisés au moyen de l’aide financière obtenue dans le 

cadre du programme de la TECQ 2019-2023

la municipalité approuve le contenu et autorise l’Envoi 
au ministère des Affaires municipales et de l’Habitation 
de la programmation de travaux version no.6 ci-jointe 
et de tous les autres documents exigés par le Ministère 
en vue de recevoir la contribution gouvernementale qui 
lui a été confirmée dans une lettre de la ministre des 
Affaires municipales et de l’Habitation;

la municipalité s’engage à atteindre le seuil minimal 
d’immobilisations qui lui est imposé pour l’ensemble 
des cinq années du programme;

la municipalité s’engage à informer le ministère 
des Affaires municipales et de l’Habitation de toute 
modification qui sera apportée à la programmation de 
travaux approuvée par la présente résolution;

la municipalité atteste par la présente résolution que 
la programmation de travaux version no.6 ci-jointe 
compte des coûts réalisés véridiques et reflète les 
prévisions de coûts des travaux admissibles.

H) CONGRÈS FQM

Il est résolu d’autoriser l’inscription de M. Sylvain Jutras 
et Mme Manon Blanchette au congrès de la FQM qui se 
tiendra les 26-27-et 28 septembre 2024 à Québec au 
coût de 990$ plus taxes.  Les frais d’hébergement, de 
déplacement et de représentation seront remboursés 
sur présentation des pièces justificatives.

TRANSPORT

A) PONCEAU RUE ST-LAMBERT

Étant donné que le ponceau sur la rue St-Lambert est 
en mauvais état;

Il est résolu de mandater Avizo Experts conseils afin 
de préparer les plans et devis pour la réparation ou le 
remplacement du ponceau.

B) ENGAGEMENT EMPLOYÉ TRAVAUX PUBLICS

Étant donné l’offre d’emploi prévue par la résolution 
2024-36;

Étant donné les curiculum vitae reçues;

Il est résolu d’autoriser l’engagement de M. Pascal 
Mailhot en date du 16 mai 2024 à titre de journalier et 
préposé eaux usées selon les conditions prévues à 
la convention collective.

Affaires municipales



Affaires municipales
C) FORMATION SIMDUT

Étant donné que la municipalité Ste-Brigitte des 
Saults organise une formation de groupe à la mi- 
octobre pour le SIMDUT via le Groupe ACCISST;

Il est résolu d’autoriser l’inscription de M. Steve 
Desharnais, Guy St-Jean et Pascal Mailhot à la 
formation SIMDUT qui se tiendra le 22 octobre 2024 
de 13h00 à 17h00 au coût de 114.29$ par personne.

SÉCURITÉ PUBLIQUE

A)  PASSAGE POUR PIÉTONS RUE NOTRE-DAME 
ACHAT ET INSTALLATION FRCR (FEUX  
RECTANGULAIRES À CLIGNOTEMENT RAPIDE)

Étant donné que les propriétaires des résidences 
situées au 470 et 471 rue Notre-Dame ont donné leur 
accord écrit tel que demandé par le Ministère des 
Transports pour l’installation de feux rectangulaires 
à clignotement rapide;

Il est résolu d’autoriser l’achat et l’installation de 
quatre (4) feux rectangulaires à clignotement rapide 
ainsi que leur installation, de faire parvenir au 
ministère une demande de permission de voirie et de 
transmettre la facture pour remboursement et d’auto-
riser la signature de l’entente entre le Ministère des 
Transports et de la Mobilité Durable et la municipalité 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village.

De demander également au Ministère l’autorisation 
pour l’installation des feux au coin des rues Napoléon-
Ménard et Valois vue la traverse piétionnière prévue.

B) AJOUT D’ARRÊTS

Étant donné qu’il devient difficile de sortir de la rue 
St-Bruno vers la rue Biron;

Il est résolu d’autoriser l’ajout de 2 nouveaux arrêts 
sur la rue Biron au coin de St-Bruno.

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT

A) DÉPÔT PROCÈS-VERBAL CCU

Dépôt du procès-verbal du comité consultatif  
d’urbanisme tenu le 14 mai 2024.

B)   DÉROGATION MINEURE LOT VACANT  
4 648 104 (ENTRE LE 152 ET 170 NOTRE-DAME

Étant donné la demande de dérogation mineure de 
Gestion Immobilière DGS pour le lot 4 648 104 (terrain 
vacant situé entre le 152 et 170 rue Notre-Dame afin 
de de construire une habitation de 8 logements;

Étant donné que présentement l’allée de circulation 
n’aurait qu’à son point le plus étroit, qu’une largeur 
de 2,88m soit 3,12m de moins que le minimum requis 
par le règlement de zonage qui est de 6 mètres;

Étant donné que le demandeur souhaite aménager 
une servitude de passage avec la propriété voisine 
(lot 4 648 100/152 Notre-Dame) afin de desservir les 
deux(2) propriétés;

Étant donné la recommandation favorable du comité 
consultatif d’urbanisme en date du 14 mai 2024;

Étant donné l’avis public donné en date du 15 mai 
2024 où toute personne intéressée peut se faire 
entendre séance tenante;

Étant donné que personne ne s’est prononcée;

Il est résolu d’autoriser la dérogation mineure à savoir 
une allée de 2,88m ainsi qu’une implantation mitoyenne 
soit 0,6m de moins que le minimum requis par le para-
graphe 1 de l’article 10.4 sous condition qu’une copie 
de l’acte notarié établissant la servitude de passage soit 
fournie lors de la demande de permis.

C) NOMINATION INSPECTEUR EN BÂTIMENTS

Il est résolu de nommer M. François Gaudreau à titre 
d’inspecteur en bâtiments de la compagnie Gestim Inc.

LOISIRS ET CULTURE

A)   PORTIQUE CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL  
THERRIEN (CERTIFICAT FIN DES TRAVAUX)

Étant donné que suite à une visite effectuée le 22 
mai 2024, les travaux décrits dans les documents 
contractuels ont été exécutés et qu’il est déclaré la 
fin des travaux à cette date;

Il est résolu d’autoriser la directrice générale à signer 
le certificat de fin des travaux avec Abriart.

B)   AVANCE DE FONDS CDSE SALAIRES CAMP 
DE JOUR

Il est résolu d’autoriser une avance de fonds de 
40 000$ à la CDSE pour les salaires du camp de jour 
2024, montant qui sera remboursé en septembre.



Rapport financier 
consolidé

Exercice terminé le 31 décembre 2023

Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Vous remarquerez au profil financier que notre endettement total net 
est à 0,81$ par rapport au classe de population à 1,04$, MRC à 1,77$, 
région administrative à 1,70$ et tout le Québec à 2,02$.

Notre surplus accumulé au 31 décembre 2023 se lit comme suit :
Excédent................. 816 870 $

Excédent affecté ..... 190 386 $

Réserves .................. 32 344 $

Total surplus ...... 1 039 600 $





Vi
lla

ge
de

No
tre

-D
am

e-
du

-B
on

-C
on

se
il|

49
07

5|

RE
NS

EI
GN

EM
EN

TS
CO

MP
LÉ

ME
NT

AI
RE

S
-I

NF
OR

MA
TI

ON
S

SE
CT

OR
IE

LL
ES

CO
NS

OL
ID

ÉE
S

RÉ
SU

LT
AT

S
DÉ

TA
IL

LÉ
S

PA
R

OR
GA

NI
SM

ES
EX

ER
CI

CE
TE

RM
IN

É
LE

31
DÉ

CE
MB

RE
20

23

Ré
ali

sa
tio

ns
20

22
Bu

dg
et

20
23

Ré
ali

sa
tio

ns
20

23
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Ad
m

in
ist

ra
tio

n
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Ve
nt

ila
tio

n
de

Or
ga

ni
sm

es
To

ta
l

m
un

ici
pa

le
m

un
ici

pa
le

m
un

ici
pa

le
l'a

m
or

tis
se

m
en

t
co

nt
rô

lés
et

co
ns

ol
id

é¹
pa

rte
na

ria
ts

Re
ve

nu
s

Fo
nc

tio
nn

em
en

t
Ta

xe
s

1
1 6

36
 93

2
1 6

93
 88

9
1 7

98
 26

2
1 7

24
 14

9
Co

mp
en

sa
tio

ns
ten

an
tli

eu
de

tax
es

2
48

 06
7

45
 86

5
43

 48
5

43
 48

5
Qu

ote
s-p

ar
ts

3
32

3 1
01

Tr
an

sfe
rts

4
19

8 4
55

38
6 7

07
26

8 5
17

53
 25

4
32

1 7
71

Se
rvi

ce
sr

en
du

s
5

53
0 0

70
54

6 6
37

63
7 7

04
63

7 7
04

Im
po

sit
ion

de
dr

oit
s

6
84

 81
0

67
 50

1
15

0 3
41

15
0 3

41
Am

en
de

se
tp

én
ali

tés
7

1 4
32

3 0
00

3 9
69

3 9
69

Re
ve

nu
sd

ep
lac

em
en

ts
de

po
rte

feu
ille

8
Au

tre
sr

ev
en

us
d'i

nté
rê

ts
9

4 7
78

5 5
00

6 8
79

6 8
79

Au
tre

sr
ev

en
us

10
21

1 3
13

37
 00

0
34

1 7
11

34
1 7

11
Ef

fet
ne

td
es

op
ér

ati
on

sd
er

es
tru

ctu
ra

tio
n

11 12
2 7

15
 85

7
2 7

86
 09

9
3 2

50
 86

8
37

6 3
55

3 2
30

 00
9

In
ve

st
iss

em
en

t
Ta

xe
s

13
Qu

ote
s-p

ar
ts

14
Tr

an
sfe

rts
15

67
4 4

40
25

 00
0

14
5 0

06
14

5 0
06

Im
po

sit
ion

de
dr

oit
s

16
Au

tre
sr

ev
en

us
Co

ntr
ibu

tio
ns

de
sp

ro
mo

teu
rs

17
Au

tre
s

18
10

 00
0

6 3
19

6 3
19

Qu
ote

-p
ar

td
an

sl
es

ré
su

lta
ts

ne
ts

d'e
ntr

ep
ris

es
mu

nic
ipa

les
et

de
pa

rte
na

ria
ts

co
mm

er
cia

ux
19

Ef
fet

ne
td

es
op

ér
ati

on
sd

er
es

tru
ctu

ra
tio

n
20 21

68
4 4

40
25

 00
0

15
1 3

25
15

1 3
25

22
3 4

00
 29

7
2 8

11
 09

9
3 4

02
 19

3
37

6 3
55

3 3
81

 33
4

Ch
ar

ge
s

Ad
mi

nis
tra

tio
ng

én
ér

ale
23

42
3 1

87
41

7 9
47

42
6 3

46
13

 31
1

43
9 6

57
Sé

cu
rité

pu
bli

qu
e

24
43

8 2
75

44
6 2

37
45

5 1
60

11
9 3

75
57

4 5
35

Tr
an

sp
or

t
25

40
8 0

27
36

4 2
46

33
4 4

05
15

8 4
00

49
2 8

05
Hy

giè
ne

du
mi

lie
u

26
55

0 3
77

54
6 4

89
79

2 3
88

21
4 5

88
1 0

06
 97

6
Sa

nté
et

bie
n-

êtr
e

27
9 0

00
20

 27
3

20
 27

3
Am

én
ag

em
en

t,u
rb

an
ism

ee
td

év
elo

pp
em

en
t

28
90

 76
7

97
 87

1
11

2 3
71

7 1
76

86
 05

1
45

 74
3

Lo
isi

rs
et

cu
ltu

re
29

47
5 6

08
52

4 9
35

77
7 3

77
12

0 8
49

30
4 6

99
96

5 5
66

Ré
se

au
d'é

lec
tric

ité
30

Fr
ais

de
fin

an
ce

me
nt

31
64

 48
7

48
 83

8
16

1 5
57

16
1 5

57
Ef

fet
ne

td
es

op
ér

ati
on

sd
er

es
tru

ctu
ra

tio
n

32
Am

or
tis

se
me

nt
de

si
mm

ob
ilis

ati
on

sc
or

po
re

lle
s

et
de

sa
cti

fs
inc

or
po

re
ls

ac
he

tés
33

56
4 3

83
63

3 6
99

(
63

3 6
99

)
34

3 0
15

 11
1

2 4
55

 56
3

3 7
13

 57
6

39
0 7

50
3 7

07
 11

2
Ex

cé
de

nt
(d

éf
ici

t)
de

l'e
xe

rc
ice

35
38

5 1
86

35
5 5

36
(3

11
 38

3)
(1

4 3
95

)
(3

25
 77

8)
1.

Le
tot

al
co

ns
oli

dé
ex

clu
tle

so
pé

ra
tio

ns
en

tre
l'a

dm
ini

str
ati

on
mu

nic
ipa

le
et

se
so

rg
an

ism
es

co
ntr

ôlé
se

tp
ar

ten
ar

iat
s.

|2
7|

Ra
pp

or
tfi

na
nc

ier
co

ns
oli

dé
20

23
|S

12
|



Vi
lla

ge
de

No
tre

-D
am

e-
du

-B
on

-C
on

se
il|

49
07

5|

RE
NS

EI
GN

EM
EN

TS
CO

MP
LÉ

ME
NT

AI
RE

S
-I

NF
OR

MA
TI

ON
S

SE
CT

OR
IE

LL
ES

CO
NS

OL
ID

ÉE
S

EX
CÉ

DE
NT

(D
ÉF

IC
IT

)D
E

FO
NC

TI
ON

NE
ME

NT
À

DE
S

FI
NS

FI
SC

AL
ES

PA
R

OR
GA

NI
SM

ES
EX

ER
CI

CE
TE

RM
IN

É
LE

31
DÉ

CE
MB

RE
20

23

Ré
ali

sa
tio

ns
20

22
Bu

dg
et

20
23

Ré
ali

sa
tio

ns
20

23
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Ad
m

in
ist

ra
tio

n
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Or
ga

ni
sm

es
To

ta
l

m
un

ici
pa

le
m

un
ici

pa
le

m
un

ici
pa

le
co

nt
rô

lés
et

co
ns

ol
id

é¹
pa

rte
na

ria
ts

Ex
cé

de
nt

(d
éf

ici
t)

de
l'e

xe
rc

ice
1

38
5 1

86
35

5 5
36

(3
11

 38
3)

(1
4 3

95
)

(3
25

 77
8)

Mo
ins

:r
ev

en
us

d'i
nv

es
tis

se
me

nt
2

(
68

4 4
40

)(
25

 00
0)

(
15

1 3
25

)(
)(

15
1 3

25
)

Ex
cé

de
nt

(d
éf

ici
t)

de
fo

nc
tio

nn
em

en
td

el
'ex

er
cic

ea
va

nt
co

nc
ilia

tio
n

àd
es

fin
sf

isc
ale

s
3

(2
99

 25
4)

33
0 5

36
(4

62
 70

8)
(1

4 3
95

)
(4

77
 10

3)
CO

NC
IL

IA
TI

ON
À

DE
S

FI
NS

FI
SC

AL
ES

Aj
ou

ter
(d

éd
uir

e)
Im

m
ob

ilis
at

io
ns

co
rp

or
ell

es
et

ac
tif

si
nc

or
po

re
ls

ac
he

té
s

Am
or

tis
se

me
nt

4
56

4 3
83

63
3 6

99
63

3 6
99

Pr
od

uit
de

ce
ss

ion
5

16
9 4

68
2 0

00
2 0

00
(G

ain
)p

er
te

su
rc

es
sio

n
6

(1
69

 46
8)

(7
)

(7
)

Ré
du

cti
on

de
va

leu
r/

Re
cla

ss
em

en
t

7 8
56

4 3
83

63
5 6

92
63

5 6
92

Pr
op

rié
té

sd
es

tin
ée

sà
la

re
ve

nt
e

Co
ût

de
sp

ro
pr

iét
és

ve
nd

ue
s

9
Ré

du
cti

on
de

va
leu

r/
Re

cla
ss

em
en

t
10 11

Pr
êt

s,
pl

ac
em

en
ts

de
po

rte
fe

ui
lle

àt
itr

ed
'in

ve
st

iss
em

en
t

et
pa

rti
cip

at
io

ns
da

ns
de

se
nt

re
pr

ise
sm

un
ici

pa
les

et
de

sp
ar

te
na

ria
ts

co
m

m
er

cia
ux

Re
mb

ou
rse

me
nt

ou
pr

od
uit

de
ce

ss
ion

12
(G

ain
)p

er
te

su
rr

em
bo

ur
se

me
nt

ou
su

rc
es

sio
n

13
Pr

ov
isi

on
po

ur
mo

ins
-va

lue
/R

éd
uc

tio
nd

ev
ale

ur
14 15

Fi
na

nc
em

en
t

Fin
an

ce
me

nt
àl

on
gt

er
me

de
sa

cti
vit

és
de

fon
cti

on
ne

me
nt

16
77

2 9
00

77
2 9

00
Re

mb
ou

rse
me

nt
de

la
de

tte
àl

on
gt

er
me

17
(

12
3 9

07
)(

13
3 8

83
)(

79
 09

9)
(

)(
79

 09
9)

18
(1

23
 90

7)
(1

33
 88

3)
69

3 8
01

69
3 8

01
Af

fe
ct

at
io

ns
Ac

tiv
ité

sd
'in

ve
sti

ss
em

en
t

19
(

27
0 0

20
)(

18
9 1

53
)(

34
9 6

29
)(

)(
34

9 6
29

)
Ex

cé
de

nt
(d

éfi
cit

)a
cc

um
ulé

Ex
cé

de
nt

(d
éfi

cit
)d

ef
on

cti
on

ne
me

nt
no

na
ffe

cté
20

Ex
cé

de
nt

de
fon

cti
on

ne
me

nt
aff

ec
té

21
Ré

se
rve

sf
ina

nc
ièr

es
et

fon
ds

ré
se

rvé
s

22
(7

 50
0)

(7
 50

0)
(2

1 5
00

)
(2

1 5
00

)
Dé

pe
ns

es
co

ns
tat

ée
sà

tax
er

ou
àp

ou
rvo

ir
23

(7
72

 90
0)

(7
72

 90
0)

Inv
es

tis
se

me
nt

ne
td

an
sl

es
im

mo
bil

isa
tio

ns
et

au
tre

sa
cti

fs
24 25

(2
77

 52
0)

(1
96

 65
3)

(1
 14

4 0
29

)
(1

 14
4 0

29
)

26
16

2 9
56

(3
30

 53
6)

18
5 4

64
18

5 4
64

Ex
cé

de
nt

(d
éf

ici
t)

de
fo

nc
tio

nn
em

en
td

el
'ex

er
cic

e
àd

es
fin

sf
isc

ale
s

27
(1

36
 29

8)
(2

77
 24

4)
(1

4 3
95

)
(2

91
 63

9)
1.

Le
tot

al
co

ns
oli

dé
ex

clu
tle

so
pé

ra
tio

ns
en

tre
l'a

dm
ini

str
ati

on
mu

nic
ipa

le
et

se
so

rg
an

ism
es

co
ntr

ôlé
se

tp
ar

ten
ar

iat
s.

|2
8|

Ra
pp

or
tfi

na
nc

ier
co

ns
oli

dé
20

23
|S

13
|



Vi
lla

ge
de

No
tre

-D
am

e-
du

-B
on

-C
on

se
il|

49
07

5|

RE
NS

EI
GN

EM
EN

TS
CO

MP
LÉ

ME
NT

AI
RE

S
-I

NF
OR

MA
TI

ON
S

SE
CT

OR
IE

LL
ES

CO
NS

OL
ID

ÉE
S

EX
CÉ

DE
NT

(D
ÉF

IC
IT

)D
'IN

VE
ST

IS
SE

ME
NT

À
DE

S
FI

NS
FI

SC
AL

ES
PA

R
OR

GA
NI

SM
ES

EX
ER

CI
CE

TE
RM

IN
É

LE
31

DÉ
CE

MB
RE

20
23

Ré
ali

sa
tio

ns
20

22
Ré

ali
sa

tio
ns

20
23

Ad
m

in
ist

ra
tio

n
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Or
ga

ni
sm

es
To

ta
l

m
un

ici
pa

le
m

un
ici

pa
le

co
nt

rô
lés

et
co

ns
ol

id
é¹

pa
rte

na
ria

ts
Re

ve
nu

sd
'in

ve
st

iss
em

en
t

1
68

4 4
40

15
1 3

25
15

1 3
25

CO
NC

IL
IA

TI
ON

À
DE

S
FI

NS
FI

SC
AL

ES
Aj

ou
ter

(d
éd

uir
e)

Im
m

ob
ilis

at
io

ns
co

rp
or

ell
es

et
ac

tif
si

nc
or

po
re

ls
ac

he
té

s
Ac

qu
isi

tio
nd

'im
mo

bil
isa

tio
ns

co
rp

or
ell

es
Ad

mi
nis

tra
tio

ng
én

ér
ale

2
(

23
 72

0)
(

9 6
18

)(
)(

9 6
18

)
Sé

cu
rité

pu
bli

qu
e

3
(

27
4 5

71
)(

)(
)(

)
Tr

an
sp

or
t

4
(

11
6 8

51
)(

15
3 3

97
)(

)(
15

3 3
97

)
Hy

giè
ne

du
mi

lie
u

5
(

29
8 5

55
)(

56
8 1

42
)(

)(
56

8 1
42

)
Sa

nté
et

bie
n-

êtr
e

6
(

)(
)(

)(
)

Am
én

ag
em

en
t,u

rb
an

ism
ee

td
év

elo
pp

em
en

t
7

(
56

 17
2)

(
51

 96
7)

(
)(

51
 96

7)
Lo

isi
rs

et
cu

ltu
re

8
(

56
0 2

38
)(

32
0 1

04
)(

)(
32

0 1
04

)
Ré

se
au

d'é
lec

tric
ité

9
(

)(
)(

)(
)

Ac
qu

isi
tio

nd
'ac

tifs
inc

or
po

re
ls

ac
he

tés
10

(
)(

)(
)(

)
11

(
1 3

30
 10

7)
(

1 1
03

 22
8)

(
)(

1 1
03

 22
8)

Pr
op

rié
té

sd
es

tin
ée

sà
la

re
ve

nt
e

Ac
qu

isi
tio

n
12

(
)(

)(
)(

)
Pr

êt
s,

pl
ac

em
en

ts
de

po
rte

fe
ui

lle
àt

itr
ed

'in
ve

st
iss

em
en

te
t

pa
rti

cip
at

io
ns

da
ns

de
se

nt
re

pr
ise

sm
un

ici
pa

les
et

de
s

pa
rte

na
ria

ts
co

m
m

er
cia

ux
Ém

iss
ion

ou
ac

qu
isi

tio
n

13
(

)(
)(

)(
)

Fi
na

nc
em

en
t

Fin
an

ce
me

nt
àl

on
gt

er
me

de
sa

cti
vit

és
d'i

nv
es

tis
se

me
nt

14
16

2 8
56

24
4 2

00
24

4 2
00

Af
fe

ct
at

io
ns

Ac
tiv

ité
sd

ef
on

cti
on

ne
me

nt
15

27
0 0

20
34

9 6
29

34
9 6

29
Ex

cé
de

nt
ac

cu
mu

lé
Ex

cé
de

nt
de

fon
cti

on
ne

me
nt

no
na

ffe
cté

16

Ex
cé

de
nt

de
fon

cti
on

ne
me

nt
aff

ec
té

17
21

8 2
77

Ré
se

rve
sf

ina
nc

ièr
es

et
fon

ds
ré

se
rvé

s
18

10
0 0

00
19

58
8 2

97
34

9 6
29

34
9 6

29
20

(5
78

 95
4)

(5
09

 39
9)

(5
09

 39
9)

Ex
cé

de
nt

(d
éf

ici
t)

d'i
nv

es
tis

se
m

en
td

el
'ex

er
cic

eà
de

sf
in

sf
isc

ale
s

21
10

5 4
86

(3
58

 07
4)

(3
58

 07
4)

1.
Le

tot
al

co
ns

oli
dé

ex
clu

tle
so

pé
ra

tio
ns

en
tre

l'a
dm

ini
str

ati
on

mu
nic

ipa
le

et
se

so
rg

an
ism

es
co

ntr
ôlé

se
tp

ar
ten

ar
iat

s.

|2
9|

Ra
pp

or
tfi

na
nc

ier
co

ns
oli

dé
20

23
|S

14
|



Vi
lla

ge
de

No
tre

-D
am

e-
du

-B
on

-C
on

se
il|

49
07

5|

RE
NS

EI
GN

EM
EN

TS
CO

MP
LÉ

ME
NT

AI
RE

S
-I

NF
OR

MA
TI

ON
S

SE
CT

OR
IE

LL
ES

CO
NS

OL
ID

ÉE
S

SI
TU

AT
IO

N
FI

NA
NC

IÈ
RE

PA
R

OR
GA

NI
SM

ES
AU

31
DÉ

CE
MB

RE
20

23

20
22

20
23

Ad
m

in
ist

ra
tio

n
Ad

m
in

ist
ra

tio
n

Or
ga

ni
sm

es
To

ta
l

m
un

ici
pa

le
m

un
ici

pa
le

co
nt

rô
lés

et
co

ns
ol

id
é¹

pa
rte

na
ria

ts
AC

TI
FS

FI
NA

NC
IE

RS
Tr

és
or

er
ie

et
éq

uiv
ale

nts
de

tré
so

re
rie

(n
ote

4)
1

15
1 0

66
15

7 9
36

10
 27

0
16

8 2
06

Dé
bit

eu
rs

(n
ote

5)
2

3 0
65

 83
2

2 8
20

 56
1

1 8
16

2 8
12

 31
2

Pr
êts

(n
ote

6)
3

Pl
ac

em
en

ts
de

po
rte

feu
ille

(n
ote

7)
4

Pa
rtic

ipa
tio

ns
da

ns
de

se
ntr

ep
ris

es
mu

nic
ipa

les
et

de
s

pa
rte

na
ria

ts
co

mm
er

cia
ux

5
Ac

tif
au

titr
ed

es
av

an
tag

es
so

cia
ux

fut
ur

s(
no

te
13

)
6

Au
tre

sa
cti

fs
fin

an
cie

rs
(n

ote
8)

7 8
3 2

16
 89

8
2 9

78
 49

7
12

 08
6

2 9
80

 51
8

PA
SS

IF
S

Ins
uff

isa
nc

ed
et

ré
so

re
rie

et
d'é

qu
iva

len
ts

de
tré

so
re

rie
(n

ote
4)

9
Em

pr
un

ts
tem

po
ra

ire
s(

no
te

9)
10

84
9 8

34
19

9 8
34

19
9 8

34
Cr

éd
ite

ur
se

tc
ha

rg
es

àp
ay

er
(n

ote
10

)
11

29
6 6

72
32

4 0
23

16
 72

7
33

0 6
85

Re
ve

nu
sr

ep
or

tés
(n

ote
11

)
12

11
 69

2
13

 12
7

13
 12

7
De

tte
àl

on
gt

er
me

(n
ote

12
)

13
2 6

82
 32

5
3 8

50
 80

4
3 8

50
 80

4
Pa

ss
ifa

ut
itre

de
sa

va
nta

ge
ss

oc
iau

xf
utu

rs
(n

ote
13

)
14

Au
tre

sp
as

sif
s(

no
te

14
)

15 16
3 8

40
 52

3
4 3

87
 78

8
16

 72
7

4 3
94

 45
0

AC
TI

FS
FI

NA
NC

IE
RS

NE
TS

(D
ET

TE
NE

TT
E)

17
(6

23
 62

5)
(1

 40
9 2

91
)

(4
 64

1)
(1

 41
3 9

32
)

AC
TI

FS
NO

N
FI

NA
NC

IE
RS

Im
mo

bil
isa

tio
ns

co
rp

or
ell

es
(n

ote
15

)
18

12
 20

9 4
55

12
 67

6 9
91

12
 67

6 9
91

Pr
op

rié
tés

de
sti

né
es

àl
ar

ev
en

te
(n

ote
16

)
19

St
oc

ks
de

fou
rn

itu
re

s
20

11
 16

8
13

 89
1

13
 89

1
Ac

tifs
inc

or
po

re
ls

ac
he

tés
(n

ote
17

)
21

Au
tre

sa
cti

fs
no

nf
ina

nc
ier

s(
no

te
18

)
22

16
 83

7
20

 86
0

20
 86

0
23

12
 23

7 4
60

12
 71

1 7
42

12
 71

1 7
42

EX
CÉ

DE
NT

(D
ÉF

IC
IT

)A
CC

UM
UL

É
Ex

cé
de

nt
(d

éfi
cit

)d
ef

on
cti

on
ne

me
nt

no
na

ffe
cté

24
32

1 2
16

81
6 8

70
(4

 64
1)

81
2 2

29
Ex

cé
de

nt
de

fon
cti

on
ne

me
nt

aff
ec

té
25

19
0 3

86
19

0 3
86

19
0 3

86
Ré

se
rve

sf
ina

nc
ièr

es
et

fon
ds

ré
se

rvé
s

26
10

 84
4

32
 34

4
32

 34
4

Dé
pe

ns
es

co
ns

tat
ée

sà
tax

er
ou

àp
ou

rvo
ir

27
(

7 0
67

)(
77

6 4
33

)(
)(

77
6 4

33
)

Fin
an

ce
me

nt
de

si
nv

es
tis

se
me

nts
en

co
ur

s
28

(1
52

 19
0)

(5
10

 26
4)

(5
10

 26
4)

Inv
es

tis
se

me
nt

ne
td

an
sl

es
im

mo
bil

isa
tio

ns
et

au
tre

sa
cti

fs
29

11
 25

0 6
46

11
 54

9 5
48

11
 54

9 5
48

Ga
ins

(p
er

tes
)d

er
éé

va
lua

tio
nc

um
ulé

s
30 31

11
 61

3 8
35

11
 30

2 4
51

(4
 64

1)
11

 29
7 8

10
Ob

lig
ati

on
sc

on
tra

ctu
ell

es
(n

ote
19

)
Dr

oit
sc

on
tra

ctu
els

(n
ote

20
)

Pa
ss

ifs
év

en
tue

ls
(n

ote
21

)
Ac

tifs
év

en
tue

ls
(n

ote
22

)
1.

Le
tot

al
co

ns
oli

dé
ex

clu
tle

ss
old

es
ré

cip
ro

qu
es

en
tre

l'a
dm

ini
str

ati
on

mu
nic

ipa
le

et
se

so
rg

an
ism

es
co

ntr
ôlé

se
tp

ar
ten

ar
iat

s.

|3
0|

Ra
pp

or
tfi

na
nc

ier
co

ns
oli

dé
20

23
|S

15
|





Vestiaire Bon-Conseil
Heures d’ouverture

Mercredi :  13h00 à 16h00 
18h00 à 20h00

Jeudi : 13h00 à 16h00

Derrière le presbytère

Le bac pour la  
récupération  

des vêtements est 
celui situé à côté  

de l’église

Monique Audet,  
Responsable

819  336-2113



Thomas Caya inc.
Avec vous depuis 1909

23 juin 1909
23 juin 2024

115e anniversaire

SUR PLACE
  BAR 

Aucune boisson alcoolisée  
provenant de l’extérieur  
ne sera tolérée.

  Camion-restaurant  
«Queues de Castor»

  Kiosque «1001 Délices»

  Feu de joie

  Musique d’ambiance

  Colliers fluorescents

  Animation pour les enfants

  Aucun animal admis sur le site

“West”

Spectacle présenté par Thomas Caya  
pour leur 115e anniversaire



541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Dès 15 h sous la patinoire couverte

23 ju
in

15h30
Maquillage pour les enfants

15h45
Spectacle «Les aventures du  
Capitaine Jack Sparrow»

16h30
Jeux gonflables

17h00
Musique avec Marcel Bergeron

19 h30
Mot de bienvenue, hommage au 
drapeau et discours patriotique.

20 h à 20h50
Spectacle du groupe «West»

20 h30
Feu de joie

21h00
Tirage moitié/moitié

21 h 05 à 21 h 55
Spectacle du groupe «West»

22 h15
Feux d’artifices majestueux par 
Productions Royal Pyrotechnie inc.

22 h 30 à 23 h 20
Spectacle du groupe «West»

23h30
Clôture des festivités

ProgrammationProgrammation

Merci
à nos préci

eux
bénév

oles



Prenez note que  
les bureaux municipaux  

seront fermés du

22 juillet au 2 août 
pour les  

vacances estivales.

24 juin

1er juillet





Eh oui, l’été est arrivé au 
Club Fadoq Bon-Conseil !

LA PÉTANQUE a lieu tous les mardis soir à 18h30 
au terrain sur la rue Ducharme. Vous pouvez 
venir sans engagement de présence. Il n’y a pas 
d’équipes fixes. C’est une occasion de fraterniser, 
de prendre l’air et de faire de l’exercice physique. 
Responsable: Anita Lamarche 819-816-2771

LE BILLARD continue à la salle du Club tous 
les mercredis de l’été de 13h00 à 16h00. Pour 
informations : Pierre Généreux 819-336-3078.

SURVEILLEZ LES TABLEAUX NUMÉRIQUES 
des Municipalités, une activité estivale rassem-
bleuse devrait être annoncée prochainement.

N’oubliez pas la CLINIQUE DE SANG le 25 
juin prochain à la Salle de la Fadoq. Nous 

vous attendons en grand nombre. A noter : Il 
faut s’enregistrer pour la clinique de sang au 
numéro : 1 800 343-7264

APPEL A TOUS : Si vous avez des casse-têtes 
usagés mais complets ou des jeux de société que 
vous n’utilisez plus, le Club en a besoin afin de 
mettre sur pied deux nouvelles activités pour ses 
membres dès le début de l’automne.  Merci à 
l’avance. Contactez Danielle au 819 336-5515.

De plus, si vous avez des suggestions, des 
idées, des rêves pour votre Club Bon-Conseil, 
Faites-nous en part, nous vous écouterons avec 
intérêt.  Si vous êtes techno, vous pouvez me 
les envoyer par courriel au belisle.danielle@
outlook.com Il n’y a  pas de mauvaises idées, ne 
vous censurez pas.  Plus vous vous exprimerez 
et nous donnerez vos suggestions, plus notre 
Club sera à notre image à nous tous et répon-
dra aux besoins de ses membres.

Profitez du soleil, de la chaleur, de votre jardin 
et de toutes les activités que notre belle région 
nous apporte. On se reparle pour la rentrée!

A bientôt! Danielle Bélisle, Présidente 
819-336-5515

Salle Fadoq, 541-B, rue Ducharme, Notre-Dame-du-Bon-Conseil
Vous devez prendre rendez-vous au 1 800 343-7264

CLINIQUE DE SANG 
AVEC HÉMA-QUÉBEC 
Mardi 25 juin de 13 h à 19 h

À mettre à votre agenda



Québec.ca/piscinesresidentielles

C’EST MA RESPONSABILITÉ

JE SÉCURISE 

 

MA PISCINE,
Il est OBLIGATOIRE d’obtenir  
un permis du Village de  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil  
pour installer toute piscine 
(creusée, semi-creusée,  
hors-terre ou démontable).

819 336-2744

PERMIS OBLIGATOIRE





Pour vérifier la 
disponibilité et 
commander :

1 877 790-4545

Visitez maskatel.ca

Nous 
sommes la 
fibre d’ici!

Soyez prêt.
Prévoyez votre demande de permis de travaux

Quelle que soit la nature ou l’ampleur des travaux 
que vous souhaitez effectuer, il est important de vous 
renseigner auprès de la municipalité avant même de 
débuter vos projets.

N’oubliez surtout pas qu’il est obligatoire;

•  d’obtenir une approbation municipale pour l’installation 
d’une piscine et/ou d’un spa;

•  de se munir d’un permis pour tous travaux de construction, 
réparation, rénovation, modification et agrandissement.

Consultez-nous, il nous fera plaisir de vous aider!

Mathieu Brunelle, inspecteur 
819 336-2744 (poste 204)



Raymond Comeau, GC  819 336-5203
Samuel Gionet, S.F  819 336-5096

620, rue Notre-Dame
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Qc
J0C 1A0

Réunion tous les deuxièmes mardis du mois

Chevaliers de Colomb
Conseil 7753, Bon-Conseil

RBQ : 2416-8304-95

Résidentiel - Commercial - Industriel

819 336-2198
153, rue Notre-Dame, Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Un permis doit avoir été émis par la municipalité pour 
faire du colportage dans les rues du Village.

Il est interdit de colporter  
ou solliciter sans permis.

Aidez-nous à vous protéger, demandez à voir le permis 
et appelez la police dans le doute ou si le colporteur 

n’a pas de permis de sollicitation valide.

Animaux morts
Pour signaler un animal mort  
(mouffette, chat, raton laveur, etc.)  
en bordure du chemin ou autre :

SPAD
819 472-5700



Avant d’entreprendre votre projet,  
vérifiez auprès de votre municipalité  

si un permis est requis.

Vous planifiez faire des TRAVAUX  
sur vos bâtiments ou votre terrain ? 

819  336-2744 #204



DECOR DESIGN MARIE LISON
DECORATRICE DESIGNER
INTERIEUR x EXTERIEUR

Plan  |  Recouvrement plancher  |  Couleur 
Arrangements floraux  |  Armoire 

Accessoires déco  |  Meubles  |  Home staging 
Habillage de fenêtres  |  Luminaire  

Projet clé en main

sur déplacement

Marie Lison   (819) 816-5208

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

Pour signaler une  
urgence municipale

819 336-2744 #7
Si on ne vous répond pas,  

laissez un message  
nous vous rappellerons.

SVP ne pas téléphoner au domicile  
des employés municipaux  

en respect pour leur famille.

Prix:Date:
NOTRE-DAME-DU-BON-CONSEIL

alipaque@hotmail.com819-469-0727

MASSOTHÉRAPIE
ALICIA PAQUETTE

Ongles SG

514.973.1332

Simonne Groulx 
480, rue Notre-Dame

Technicienne en pose d’ongles 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil

60$



Une lumière de rue  
défectueuse ?

Si vous avez connaissance qu’une lumière de 
rue est défectueuse, prenez en note l’adresse 

civique la plus proche et transmettez-nous  
l’information par téléphone au 819 336-2744 ou 
par courriel à reception@villagebonconseil.ca

Nous prendrons les mesures pour faire corriger 
la situation dans les plus brefs délais.

Merci de votre collaboration.Un contenant pour la récupération des 
piles est disponible à ces endroits : 

Centre Récréatif Léo-Paul Therrien  
541, rue Ducharme

Hôtel de Ville 
541, rue Notre-Dame

Isabelle Boucher
Chirologue-astrologue védique 
(lignes de la main)

1119, des Chalets 
Ste-Clotilde-de-Horton, J0A 1H0

819.336.3144 
819.471.2595



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil    Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover  
330, rue Notre-Dame     
Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0       
Téléphone : (819) 336-2600  

 

 Bon été et soyez prudents !  

 
 

Partez l’esprit tranquille grâce à nos protections adaptées à vos besoins. 

  
Prise de rendez-vous en ligne 

 
Une fonctionnalité a été ajoutée dans AccèsD web et 
mobile; il s’agit de la prise de rendez-vous en ligne.  
Vous pouvez désormais planifier une rencontre avec un 
conseiller ou une conseillère, à distance ou en personne en 
caisse, et au moment qui vous convient.  C’est simple et 
rapide ! Rendez-vous sur votre AccèsD ! 

  
Arnaques téléphoniques  

 
 
Lien pour l’article complet : 
 

 https://blogues.desjardins.com/conseils/2021/02/arnaques-telephoniques-comment-reconnaitre.php 
 

Source : www.desjardins.com  



N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de la récupération / BAC VERT 
Toutes les semaines 
LES MARDIS

Collecte du compost / BAC BRUN 
Toutes les semaines : mai à novembre 
ainsi que les 4 et 18 avril 2024 
LES JEUDIS

Collecte des déchets / BAC NOIR 
Toutes les semaines : mai à octobre 
Aux 2 semaines : janvier à avril ainsi que 
novembre et décembre. Sauf le 25 décembre 
(férié) remis au 26 décembre 2024 
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal) en 
récupération et en déchets 
Toutes les semaines 
LES VENDREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Calendrier 2024



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village  

541, rue Notre-Dame  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, QC 

J0C 1A0
Téléphone 819 336-2744  
Télécopieur 819 336-2030

NO. URGENCE EN TOUT TEMPS :  
819 336-2744 #7  
Si on ne vous répond pas, laissez un message  
nous vous rappellerons.

Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

Web : www.notre-dame-du-bon-conseil-village.qc.ca

HEURES D’OUVERTURE 
Lundi au vendredi : 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30

Place aux organismes
Vous désirez donner de l’information à vos membres? 
Vous voulez faire connaître vos activités? Apportez vos 
textes dactylographiés ou non à l’hôtel de ville, village 
situé au 541, rue Notre- Dame.

DATE DE TOMBÉE :
Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable précédente 
si le bureau est fermé sauf pour le mois de décembre 
c’est le 10 à cause du congé des fêtes.

DATE DE PARUTION : Vers la fin du mois

ANNONCES CLASSÉES :
Carte d’affaire : 50.00$ (11 parutions pour l’année 2024)
Annonce classée, 25 mots : 10.00$ (1 parution)
1/2 page : 50.00$ (1 parution)
1 page : 100.00$ (1 parution)

Numéros de téléphone importants
Âge d’Or ..........................................819 336-3334
Ambulance.................................................... 9-1-1
Bureau de poste ..............................819 336-2611
Carrefour jeunesse-emploi ..............819 358-9838
C.L.S.C. ...........................................819 474-2572
Centre récréatif L.-P. Therrien ....819 336-2744 #5
Commission de Développement 
Socio-Économique Village...............819 336-2744 
CPE Papillon Enchanté ...................819 336-5452
Distilla-Cèdre ...................................819 397-5010
École Bon-Conseil ...........................819 850-1622
Fourrière municipale ........................819 472-5700
HLM .................................................819 474-1227
Hôtel de ville, village ........................819 336-2744
Info-Crime .................................... 1-800-711-1800
Info-Santé ..................................................... 8-1-1
Patinoire .................................819 336-2744 #209
Police ............................................................ 9-1-1
Pompiers ...................................................... 9-1-1
Presbytère Bon-Conseil...................819 336-2163
SPAD ...............................................819 472-5700
Transport collectif (billetterie) ..........819 336-2744
Vestiaire...........................................819 336-2113

Bibliothèque 
municipale  
541, rue Notre-Dame

TÉLÉPHONE :  
819 336-2744 #4 ou #205

HORAIRE : 
Lundi : 15h00 à 18h00 
Mercredi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Jeudi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Samedi : 9h00 à 11h30 
Note : Fermée les jours de congés fériés

www.facebook.com/bibliothequebonconseil

Équipe de rédaction
Rédaction et vérification
Isabelle Dumont  
Mélissa Pineault

Collaborateurs
Les responsables municipaux et  
les organismes communautaires.


